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O Hospital Estadual de Oiapoque
(HEO), fornece o serviço de urgência e
emergência, consultas médicas,
atendimento ambulatorial, internações
e cirurgias.
Atualmente, ofertamos cerca de 30
tipos de serviços. os quais variam dos
mais simples, como vacina, curativos,
suturas, aos mais complexos como
cirurgias e partos.

Na área de análises clínicas,
realizamos 20 tipos de exames

Possuímos Farmácia Hospitalar e
ambulatorial com dispensa de
medicamentos.
Atendimento de consultas nas áreas
de Serviço Social, Nutrição,
Psicologia.
Em Novembro 2017, Foi implantada a
Ouvidoria Hospitalar .



Drº Enzio Nobre, Ortopedista 
Drº Jean Volvick, Clínico 
Geral

Atualmente contamos com 13 (treze)
Médicos.

04 CLÍNICOS GERAIS,

03 CIRURGIÕES,

03 OBSTETRAS,

01 ANESTESIOLOGISTA,

01 PEDIATRA,

01 ORTOPEDISTA.

08 ENFERMEIROS, 

39 TÉCNICOS EM ENFERMAGEM. 



ESTRUTURA DO HOSPITALAR

RECEPÇÃO



SALA DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA



BLOCO CENTRO 
CIRÚRGICO



ENFERMARIA HOSPITALAR 
50 LEITOS 

ENTRE PEDIATRIA, CLINICA 
MEDICA, PÓS CIRÚRGICO, 

OBSTETRÍCIA.



LAVANDEIRIA 
HOSPITALAR



SERVIÇOS PRESTADOS NO H.E.O 
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OBS: 0 Aparelho de Raios-X encontra-se com defeito no ano de 2017.
Em 2018 encontra-se funcionando Normalmente.
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CONSULTAS REALIZADAS NO HEO
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PARTOS REALIZADOS 
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CIRURGIAS REALIZADAS 
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ATENDIMENTOS À INDÍGENAS
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ATENDIMENTO À ESTRANGEIROS

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

 INTERNADOS  CONSULTA

8

40

20

199

Jan-Dez 2016

Jan-Dez 2017

N
Ú

M
E

R
O

  D
E

 P
E

S
S

O
A

S



Óbitos 
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O HOSPITAL ESTADUAL DE OIAPOQUE NO
ANO DE 2017 NO PROPORCIONOU 14.212
ACOLHIMENTOS ENTRE ATENDIMENTOS.

E A PREVISÃO ESTIMADA DE 2018 É DE
DUPLICAR ESSE QUANTITATIVO DE
ATENDIMENTO E ASSIM BENEFICIAR A
POPULAÇÃO.

LISIANE SOUZA 

Diretora Geral Do Hospital De Oiapoque. 


